ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 октября 2024 года № 977

г. Изобильный

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
2024/25 учебного года в Изобильненском
муниципальном округе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях организованного
проведения муниципального этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в Изобильненском муниципальном округе в 2024/25 учебном
году (далее - олимпиада) по русскому языку, литературе, истории,
обществознанию, праву, математике, информатике, физике, химии, биологии,
экологии, географии, астрономии, экономике, труду (технологии),
английскому языку, немецкому языку, физической культуре, искусству
(мировой художественной культуре), основам безопасности и защиты
Родины с 11 ноября по 06 декабря 2024 года;

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

олимпиады (приложение 1).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению муниципального

этапа олимпиады (приложение 2).
3. Соловьёвой К. А., главному специалисту отдела образования

АИМОСК:
3.1. Осуществить практические мероприятия по организации и

проведению муниципального этапа олимпиады по русскому языку,
литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике,
физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике,
труду (технологии), английскому языку, немецкому языку, физической
культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам
безопасности и защиты Родины.

3.2. Сформировать списки участников муниципального этапа
олимпиады и организовать заполнение базы данных участников

2

муниципального этапа олимпиады в срок до 07 ноября 2024 года.
3.3. Провести муниципальный этап олимпиады для обучающихся 7, 8,

9, 10, 11 классов с 11 ноября по 06 декабря 2024 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

своевременную доставку обучающихся для участия в муниципальном этапе
олимпиады 2024/25 учебного года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Г.В. Мартиросян

3

Приложение 1
к приказу отдела образования
АИМОСК
от 31 октября 2024 года №

Состав оргкомитета
по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Еньшина
Наталья
Ивановна

Черкашина
Людмила
Ивановна

Соловьёва
Ксения
Александровна

Воробьева
Екатерина
Михайловна

Жукова
Людмила
Валентиновна

Бумажкина
Лина
Павловна

Выдрина
Татьяна
Сергеевна

Яковлева
Людмила
Викторовна

заместитель начальника отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края, председатель оргкомитета

консультант отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя оргкомитета

главный специалист отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края, секретарь оргкомитета

главный специалист отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края, член оргкомитета

заведующий методического кабинета муниципального
казенного учреждения «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края, член
оргкомитета

старший методист методического кабинета муниципального
казенного учреждения «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края, член
оргкомитета

старший методист методического кабинета муниципального
казенного учреждения «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края, член
оргкомитета

старший методист методического кабинета муниципального
казенного учреждения «Центр обслуживания
образовательных учреждений» Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края, член
оргкомитета

4

Приложение 2
к приказу отдела образования
АИМОСК
от 31 октября 2024 года №

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

муниципального этапа олимпиады в 2024/25 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственные
1. Перевод участников на

муниципальный этап олимпиады
на образовательном портале
олимпиадного движения Северо-
Кавказского федерального
университета

Не позднее
08.11.2024

Соловьёва К.А.,
руководители
общеобразовательных
организаций

2. Разработка транспортных схем
доставки участников в пункты
проведения олимпиады

11.11.2024-
06.12.2024

Соловьёва К.А.

3. Проведение муниципального этапа
олимпиады

11.11.2024-
06.12.2024

Соловьёва К.А.,
методический
кабинет,
руководители
общеобразовательных
организаций

Искусство (МХК) 11.11.2024
Обществознание 12.11.2024
Физическая культура 13.11.2024
Литература 14.11.2024
Экономика 15.11.2024
Труд (технология)
Немецкий язык 18.11.2024

Экология 19.11.2024
История 20.11.2024
Г еография 21.11.2024
Русский язык 22.11.2024
Английский язык 25.11.2024
ОБЗР 26.11.2024
Математика 27.11.2024
Право 28.11.2024
Физика 29.11.2024
Химия 02.12.2024
Астрономия 03.12.2024
Биология 05.12.2024
Информатика 06.12.2024

4. Заполнение портала олимпиадного
движения Северо-Кавказского
федерального университета по

11.11.2024-
06.12.2024

Соловьёва К.А.

5

результатам проведения
муниципального этапа олимпиады
(в день проведения олимпиады по
каждому предмету)

5. Размещение предварительных и
итоговых результатов по
общеобразовательным предметам
на официальном сайте отдела
образования (в день проведения
олимпиады по каждому предмету)

11.11.2024-
06.12.2024

Хорошунова О.Н.

6. Утверждение результатов
муниципального этапа олимпиады

до
12.12.2024

Соловьёва К.А.